### I.

#### Capitulum provinciale 1398.

In nomine domini Amen. Hec sunt acta capituli provincialis apud Coloniam celebrati anno domini millesimo CCCXCVIII. in festo visitacionis virginis gloriose.

*Iste sunt absoluciones.*

Absolvimus hos priores: Argentinensem, Hagnoviensem, Mergentheimensem, Nove civitatis, Sletztatensem, Thuricensem et Tulnensem; et volumus et ordinamus, quod priores in hijs actis absoluti in iisdem conventibus ad eadem officia hoc anno nullatenus assumantur. Idem dicimus de hijs, qui per litteras absolvantur.

*Iste sunt ordinaciones et ammoniciones.*

In primis cum constituciones nostri ordinis sint fundamentum nostre religionis, patet, quod non est aliud ponendum. Idecirco fratres omnes quo ad divini officij celebracionem, quo ad reffectorij sequelam, dormitorij clausuram, quo ad habitus reformatiōnem et quo ad debitam rasuram remittimus ad ipsas constituciones, precipientes prioribus et supprioribus et presidentibus universis in virtute spiritus sancti et sancte obediencie et sub pena absolucionis ab officijs eorum, quatinus omnia predicta puncta integraliter observent et a suis subditis fideliter observari procurent per penas positivas et privativas.

Item ordinacionibus (1) plurium capitulorum generalium et provincialium ac ordinacionibus patrum nos conformare et necessitatī ac honestati ordinis providere volentes precipimus in virtute spiritus sancti et sub pena excommunicacionis late sentencie, quod nullus frater secreta ordinis vel fratum cuicunque persone extra obedienciam ordinis constitute revelet.

Item preceptum ad conspiratores, percussores, blasphematores, lusores, suis superioribus non obedientes et rebelles, nec non patribus emeritis debitam reverenciam non exhibentes ac fratres sumptuose expendentes, que solvere non habent, et cum scandalo mutuancium dolose pecunias excedunt a secularibus excedentes. Nolentes aliquem predictorum a suis peccatis absolvī posse per quemcumque fratrem, nisi substineat prius penam in constitutionibus expressam, nec a sentencia nisi per reverendum patre nostro provinciale vel vicarium eiusdem.

Item ex speciali mandato et intencionē reverendissimi magistri ordinis precipimus, quatinus nullus frater ingrediatur quocumque monasterium nostri ordinis sub pena carceris, quam ipse sic ingrediens incurrat; sub eadem pena prohibentes, ne aliquis frater eciam habens licenciam intrandi, quam litteratorie ostendere teneatur, ingrediatur nisi cum uno solo socio maturo et rite approbate.

---

(1) Hs. ordinaciones.

Item iuri communi conformare nos volentes sub pena carceris prohibemus, ne aliquis frater de practica medicine, maxime quo ad pociones laxatantes (1) se quovis modo intromittat.

Item cum predicatores in doctrina sana ecclesiam dei debeat edificare, inponimus predicatoribus universis, quatinus subtilitate excessiva et inepta, verbis inculcatis in sermonibus suis non utantur reiectis inacijs dubijs et per ecclesiam non discussis, sicut decet sanctos, quodque pacem et concordiam foveant in clero, nec in prelatos alios religiosos notabiliter inpingant. Contrarium facientes voce et predicacionis officio simpliciter privamus, adientes, quod quilibet frater notulam de officio misse diligenter perlegat, ut secundum modum ordinis missam celebrare valeat.

Item sub pena gravioris culpe mandamus presidentibus conventuum universis, quod nullum fratrem solivagum vel sine litera testimoniali sui superioris venientem ultra unam refectionem teneant in conventu; quod si oppositum scienter factum fuerit per quemcumque presidentem, ipsum suspendemus a suo officio per mensem. Idem intelligentes de hijs, qui in civitatibus, ubi conventus habemus de nocte sine licencia suorum superiorum dormiunt, quam licenciam nisi necessitate vigente nulli concedere debent.

Item cum bini incedere secundum regulam nostram teneamur, volumus et ordinamus, quod terminarij in terminis non incendant nec exeant soli; oppositum facientes ipso facto sint terminio et omni voce privati.

Item de mandato reverendissimi magistri ordinis volumus et ordinamus, quod studentes in Bononiam missi vel in posterum mittendi, qui inibi ad minus per sex menses moram non traxerint et permanserint vel ab antea permanserunt, secundum quod in actis capituli generalis Venecijs celebrati est expressum, omni promocione careant, nec ex tali studio gracias huiusmodi consuetas habeant, que pro studentibus Bononiensibus quovis modo habeantur.

(1) Hs. laxatâs.

Item [ut] onus diversis impositum facilius feratur, volumus et ordinamus, quod lectores et studentes in hijs actis non positi redeant ad conventus suos nativos, iugum ordinis cum ceteris portantes et ut alij fratres conventuales in tabula notentur, adientes, quod lectores lectiones non continuantes priventur pitancia et vino et sicut ceteri teneantur; fratres vero lectiones lectorum non frequentantes tociens quoiciens neglexerint, eodem die vino et pitancia priventur et ad civitatem non licencientur.

*De studijs et studentibus.*

In *Colonia* legat et disputet: Reverendus magister Petrus de Vasconia sentencias, pro forma frater Nic. Osterwick. Studentes fratres: Christianus de Horn; Iohannes Stock, quem Lovaniensibus pro studente assignamus; Tilmanus de Lovanio; H. Münhain; Arnoldus de neken; Ioh. de Brisaco; Petrus Aurifabri. Ioh. Lewlin; Ioh. Miltenberg; Ioh. de Archa; Ioh. Wlpis; Wernerhus Nyrstein; Nycolaus de Molle; Andreas de Ratispona; Ioh. Dick; Rijnerus de Griffone.